
 

n.t. delibera 10 del 29 aprile 2013.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE  n. 10  del 29 aprile 2013 
 

 
 
OGGETTO: Art. 35 del Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la 

finanza: approvazione del rendiconto dell’esercizio finanziario 2012.    
 

 
L’anno 2013 il giorno VENTINOVE del mese di APRILE in Palermo negli Uffici dell’Agenzia per 
la Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana, siti in Via Trinacria n. 36, il Commissario 
Straordinario Avv. Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana 
n. 566/Gab. del 24 ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo redattore, ha 
adottato la seguente deliberazione 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
- Vista la legge regionale 15.5.2000, n. 10; 

- Vista la legge regionale 9.5.2012, n. 26; 

- Visto il Regolamento di Organizzazione; 

- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

- Visto l’art. 35 del predetto Regolamento; 

- Vista la propria deliberazione n. 2 del 7 giugno 2012 con la quale è stato approvato il 
bilancio per l’esercizio finanziario 2012; 

- Visto il rendiconto generale relativo all’esercizio finanziario 2012, da cui risulta un avanzo 
di amministrazione di € 446.551,40, costituito da: 

a) il conto del bilancio: 
� rendiconto finanziario decisionale; 
� rendiconto finanziario gestionale (allegati: elenco residui attivi e passivi) 

b) il conto economico; 
c) lo stato patrimoniale; 
d) la nota integrativa 

a cui sono allegati: 
1) la situazione amministrativa; 

- Ritenuto di dovere procedere alla destinazione dell’avanzo di amministrazione in sede di 
approvazione del bilancio dell’esercizio 2013 tenuto conto di quanto prescritto dall’art. 42, 
comma 3, del Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Agenzia; 

- Visto che ai sensi dell’art. 35 del Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la 
finanza, lo schema di rendiconto generale di cui sopra, unitamente alla relazione 
illustrativa del Commissario Straordinario è stato trasmesso all’Organo di Revisione per il 
prescritto parere; 



 

n.t. - delibera 10 del 29 aprile 2013.doc 2 

- Vista la relazione con la quale l’O rgano di revisione esprime parere favorevole alla 
approvazione del rendiconto dell’esercizio finanziario 2012; 

- Ritenuto di dovere procedere all’approvazione del rendiconto generale relativo all’esercizio 
finanziario 2012 ai sensi dell’art. 35 del Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e 
la finanza dell’Agenzia 

 
Con i poteri del Comitato direttivo 
 

 

D E L I B E R A  
 

1. Ai sensi dell’art. 35 del Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza 
approvare il rendiconto generale relativo all’esercizio finanziario 2012, da cui risulta un 
avanzo di amministrazione di € 446.551,40, costituito da: 
a) il conto del bilancio; 
b) il conto economico; 
c) lo stato patrimoniale; 
d) la nota integrativa 
a cui sono allegati: 
I. la situazione amministrativa; 
II.   la relazione dell’Organo di revisione; 
III. la relazione illustrativa del Commissario Straordinario 

2. Procedere alla destinazione dell’avanzo di amministrazione in sede di approvazione del 
bilancio dell’esercizio 2013 tenuto conto di quanto prescritto dall’art. 42, comma 3, del 
Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Agenzia; 

3. Trasmettere la presente deliberazione, corredata degli allegati di cui al punto 1., alla Corte 
dei conti per l’esercizio del controllo di cui all’art. 25, comma 7, della legge regionale 
15.5.2000, n. 10. 

 IL SEGRETARIO                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to Tubiolo                    F.to Alongi 

 


